
Refrigerator - Freezer
Instruction of use

Chladnička - Mraznička
Návod na použitie

EN- SK



Prosím, čtěte nejprve tento návod.
Vážený zákazníku,
Doufáme, že výrobek, který byl vyroben v moderních závodech a kontrolován v souladu 

s nejpřísnějšími postupy kontroly kvality, vám zajistí účinný provoz.
Proto si přečtěte celý návod k použití pečlivě, ještě než produkt použijete a uchovejte ho 

pro budoucí použití. Pokud produkt předáte další osobě, rovněž jí předejte návod k 
použití.

Návod k použití vám pomůže použít produkt rychle a bezpečně.
Návod si přečtěte dříve, než produkt nainstalujete a zapnete.
Ujistěte se, že jste si přečetli bezpečnostní pokyny.
Návod uschovejte na snadno přístupném místě, možná jej budete později potřebovat.
Přečtěte si i další dokumenty dodané s výrobkem.

Nezapomeňte, že tento návod se může vztahovat i k několika jiným modelům. Rozdíly
mezi modely jsou v návodu výslovně uvedeny. 

Vysvětlení symbolů
V celém návodu k použití jsou použity následující symboly:
CDůležité informace nebo užitečné tipy.

AVarování před nebezpečnými situacemi pro život a majetek.

BVarování proti elektrickému napětí.

UPOZORNĚNÍ!
Aby byl zajištěn normální provoz vaší chladničky, která používá pro životní prostředí 
zcela neškodné chladicí médium R600a (vznětlivé pouze za určitých podmínek), 
musíte dodržet následující pravidla:

Nebraňte ve volné cirkulaci vzduchu kolem přístroje.
Nepoužívejte mechanická zařízení pro zrychlení odmražení kromě těch, která jsou
doporučená výrobcem.

Nelikvidujte chladicí okruh.
Nepoužívejte elektrické spotřebiče uvnitř prostoru pro potraviny kromě těch, která by
mohl doporučit výrobce.



1Vaše chladnička 3
2  Důležitá bezpečnostní upozornění 4
Zamýšlené použití 4
Obecná bezpečnost 4
Produkty s dávkovačem vody 4
Bezpečnost dětí 6
Dodržování směrnice WEEE o likvidaci 
odpadů 6
Informace na obalu 7
Varování HCA 7
Věci, které je třeba udělat pro úsporu 
energie 7

3  Instalace 8
Body, kterým je třeba věnovat pozornost 
při přemístění chladničky 8
Než chladničku spustíte 8
Elektrické zapojení 8
Likvidace obalu 9
Likvidace vaší staré chladničky 9
Umístění a instalace 9
Výměna žárovky 9
Nastavení nožiček 9

OBSAH 

4  Příprava 10
5  Použití chladničky 11
Tlačítko nastavení termostatu 11
Rozmrazování 11
Mražení čerstvých potravin 12
Doporučení pro uschování mražených 
potravin 13
Doporučení pro oddělení s čerstvými 
potravinami 13
Změna směru otevírání dveří 14

6 Údržba a čištění 15
Předejití vzniku špatného zápachu 15
Ochrana plastových ploch 15
7 Odstraňování problémů 16

2   CZ



Vaše chladnička1

C Obrázky uvedené v tomto návodu k použití jsou schematické a nemusejí
přesně odpovídat vašemu produktu. Pokud zobrazené části nejsou obsaženy v 
produktu, který jste zakoupili, jde o součásti jiných modelů.

3   CZ

Kolečko nastavení a vnitřní osvětlení
Nastavitelné poličky
Skleněný kryt
Prostor pro čerstvé potraviny
Podpěra zásobníku na led a zásobník na
led
Příslušenství pro rychlé zmrazování
potravin



Důležitá bezpečnostní upozornění2

Prostudujte si následující informace, 
prosím. Nedodržení těchto informací 
může vést ke zraněním nebo škodám na 
majetku.
Jinak neplatí záruka ani jiné závazky.
Životnost vašeho produktu je 10 let. 

Během tohoto období budou k dispozici 
originální náhradní díly, aby se zajistil 
správný provoz produktu.

Určené použití
Tento produkt je určen pro použití 

uvnitř a v uzavřených oblastech, např. 
domech;

v uzavřených pracovních prostředích,
jako jsou obchody a kanceláře;

v uzavřených obytných oblastech, jako
jsou farmy, hotely, penziony.

Spotřebič se nesmí používat venku.

Obecná bezpečnost
V případě, že produkt chcete

zlikvidovat/sešrotovat, doporučujeme
kontaktovat autorizovaný servis a orgány,
kde zjistíte nezbytné informace.

Veškeré otázky a problémy související
s chladničkou vám pomůže vyřešit
autorizovaný servis. Do chladničky
nezasahujte a nikomu to nedovolte, aniž
byste vyrozuměli autorizovaný servis.

U produktů s prostorem mrazničky;
Nejezte zmrzlinu a kostky ledu
bezprostředně poté, co je vyjmete z
prostoru mrazničky! (Může dojít k
omrznutí úst.)

U produktů s prostorem mrazničky;
Nevkládejte do prostoru mrazničky
nápoje v lahvích a plechovkách. V
opačném případě by mohly explodovat.

Nedotýkejte se mražených potravin
rukou; mohou se vám k ní přilepit.

Než chladničku vyčistíte nebo
odmrazíte, odpojte ji.

Při čištění a odmrazování chladničky
nikdy nepoužívejte parní čističe a čisticí
materiály. V takových případech by se
totiž výpary mohly dostat do styku s
elektrickými součástmi a způsobit zkrat či
zásah elektrickým proudem.

Nikdy nepoužívejte součásti na
chladničce, např. dveře, jako podpěru
nebo schůdek.

Uvnitř chladničky nepoužívejte
elektrické spotřebiče.

Části, v kterých obíhá chladicí látka,
nepoškozujte vrtáním nebo řezáním.
Chladicí látka by mohla v místech
narušení plynových kanálů výparníku,
prodlouženích trubek nebo povrchových
vrstev vytéct a způsobit podráždění kůže
a zranění očí.

Žádným materiálem nezakrývejte a
neblokujte větrací otvory na chladničce.

Elektrické spotřebiče musí být
opraveny pouze oprávněnými osobami.
Opravy provedené nekompetentními
osobami mohou vést k ohrožení
uživatele.

4   CZ



V případě selhání nebo během údržby
či oprav odpojte napájení chladničky buď
vypnutím příslušné pojistky nebo
odpojením spotřebiče ze sítě.

Když odpojujete zástrčku, netahejte za
kabel.

Nápoje vkládejte vertikálně a pevně
zavřené.

V chladničce nikdy neskladujte nádoby
s hořlavými spreji a výbušnými látkami.

Nepoužívejte mechanické nástroje
nebo jiné prostředky k urychlení procesu
odmrazení s výjimkou těch, které
doporučuje výrobce.

Tento produkt by neměly používat
osoby s tělesnými, smyslovými nebo
duševními poruchami či nezkušené nebo
nepoučené osoby (včetně dětí), pokud
jsou bez dohledu osoby, která bude
odpovídat za jejich bezpečnost nebo
která jim poskytne náležité školení k
používání výrobku

Poškozenou chladničku nepoužívejte.
V případě jakýchkoli pochybností
kontaktujte zástupce servisu.

Elektrická bezpečnost chladničky je
zaručena pouze tehdy, pokud systém
uzemnění ve vašem domě splňuje
patřičné normy.

Vystavení výrobku dešti, sněhu, slunci
a větru je nebezpečné z hlediska
elektrické bezpečnosti.

Pokud dojde k poškození napájecího
kabelu, kontaktujte autorizovaný servis.

Během instalace nikdy nezapojujte
chladničku do zásuvky. Jinak může dojít
k ohrožení zdraví s následkem smrti.

Tato chladnička je určena pouze ke
skladování potravin. Nesmí být
používána k žádnému jinému účelu.

Štítek s technickými údaji se nachází
na levé stěně uvnitř chladničky.

Chladničku nikdy nezapojujte do
systémů pro úsporu elektřiny; mohly by
chladničku poškodit.

Je-li na chladničce rozsvícené modré
světlo, nedívejte se do něj optickými
nástroji.

V případě chladniček s manuálním
ovládáním počkejte minimálně 5 minut
než chladničku po výpadku napájení
znovu spustíte.

V případě, že je produkt předán
novému majiteli, musí být předán i s tímto 
návodem.

Při přepravě chladničky nepoškoďte
napájecí kabel. Ohnutím kabelu může
dojít k požáru. Na napájecí kabel nikdy
nedávejte těžké předměty.

Při zapojování produktu se zástrčky
nedotýkejte mokrýma rukama.

Je-li nástěnná zásuvka volná,
chladničku nezapojujte.

Z bezpečnostních důvodu nestříkejte
na vnitřní nebo vnější části produktu
vodu.

5   CZ



6   CZ

Do blízkosti chladničky nestříkejte látky 
s hořlavými plyny, jako je propan, aby
nedošlo k požáru a výbuchu.

Na horní stranu chladničky nikdy
nestavte nádoby naplněné vodou, jinak
by mohlo dojít k zásahu elektrickým
proudem nebo k požáru.

Chladničku nepřeplňujte velkým
množstvím potravin. Při přeplnění mohou 
potraviny spadnout dolů a poranit vás a 
poškodit chladničku při otevření dveří.

Na horní stranu chladničky nic
nestavte; tyto předměty by jinak mohly při
otevření nebo zavření dveří chladničky
spadnout.

Vzhledem k tomu, že vakcíny, léky
citlivé na teplo a vědecké materiály atd.
vyžadují přesnou teplotu, nesmí být v této
chladničce skladovány.

Pokud chladničku nebudete delší dobu
používat, musíte ji odpojit. Možný
problém napájecího kabelu by mohl
způsobit požár.

Konec zástrčky musíte pravidelně čistit
suchým hadříkem; v opačném případě by
mohlo dojít k požáru.

Nejsou-li nastavitelné nožičky správně
upevněny k podlaze, chladnička se může
pohybovat. Pohybu chladničky předejdete
správným zajištěním nastavitelných
nožiček k podlaze.

Chladničku při přenášení nedržte za
rukojeť dveří. V opačném případě by se
mohla odpojit.

Když musíte svůj produkt umístit vedle
jiné chladničky nebo mrazničky,
vzdálenost mezi nimi musí být nejméně 8
cm. V opačném případě by mohlo dojít k
provlhnutí sousedících stěn.

U výrobků s dávkovačem vody;
Tlak vody musí být minimálně 1 bar. 

Tlak vody musí být maximálně 8 bar.
Používejte pouze pitnou vodu.

Bezpečnost dětí
Mají-li dveře zámek, klíč musí být

uschován mimo dosah dětí.

Na děti je třeba dávat pozor, aby do
produktu nezasahovaly.

Dodržování směrnice WEEE o 
likvidaci odpadů

Symbol na produktu či obalu 
označuje, že tento výrobek nelze 
zpracovat jako domovní odpad. Předejte 
jej na příslušné sběrné místo k recyklaci 
elektrického a elektronického zařízení. 
Zajištěním správné likvidace produktu, 
pomůžete zabránit případným negativním 
dopadům na životní prostředí a lidské 
zdraví, které by způsobilo nesprávné 
zpracování tohoto výrobku. Podrobnější 
informace o recyklaci tohoto výrobku vám 
poskytne místní radnice, služba odvozu 
domovního odpadu nebo obchod, kde 
jste výrobek zakoupili.



7   CZ

Informace o balení
Balicí materiály produktu jsou vyrobeny 

z recyklovatelných materiálů v souladu s 
našimi národními směrnicemi na ochranu 
životního prostředí. Balící materiály 
nevyhazujte do domácího nebo jiného 
odpadu. Odvezte je na sběrné místo 
balícího materiálu, které má pověření 
místních orgánů.
Nezapomeňte...

Recyklování je nezbytnou věcí pro 
přírodu a naše národní bohatství.

Chcete-li přispět k opakovanému 
zhodnocení balicích materiálů, můžete se 
obrátit na organizace na ochranu 
životního prostředí nebo městské úřady v 
místě vašeho bydliště

Varování HCA
Pokud chladicí systém vašeho 
výrobku obsahuje R600a:

Tento plyn je hořlavý. Dávejte tedy 
pozor, abyste nepoškodili systém 
chlazení a potrubí během použití a 
přepravy. V případě poškození udržujte 
výrobek mimo potenciální zdroje hoření, 
které mohou způsobit vznícení výrobku, a 
vyvětrejte místnost, v níž je přístroj 
umístěn.

Typ plynu použitý v produktu je uveden 
na typovém štítku na levé stěně uvnitř 
chladničky.

Produkt nikdy nevhazujte do ohně.

Co udělat pro úsporu energie

Dveře chladničky nenechávejte dlouho
otevřené.

Do chladničky nevkládejte horké
potraviny nebo nápoje.

Chladničku nepřeplňte a nebraňte tak
oběhu vzduchu uvnitř.

Chladničku neinstalujte na přímé
sluneční světlo nebo do blízkosti
spotřebičů vyzařujících teplo, např. trub,
myček nádobí nebo radiátorů. Chladničku 
nainstalujte minimálně 30 cm od zdrojů
vyzařujících teplo a minimálně 5 cm od
elektrických trub.

Dbejte na to, abyste potraviny
skladovali v uzavřených nádobách.

Do prostoru mrazničky v chladničce
můžete dát maximální množství potravin
když vyjmete zásuvky, které jsou
součástí mrazničky. Deklarovaná
hodnota spotřeby energie chladničky byla
stanovena s vyjmutými zásuvkami
v prostoru mrazničky. Neexistuje žádné
nebezpečí při použití poličky nebo
zásuvky vhodné pro tvary a velikost
potravin, které mají být zmražené.

Rozmrazování zmražených potravin v
prostoru chladničky přinese jak úsporu
energie, tak zachová kvalitu potravin.

C Vnitřek chladničky je třeba důkladně
vyčistit.



8   CZ

Instalace3

B V případě, že není postupováno v
souladu s informacemi uvedenými v 
návodu k použití, výrobce nepřebírá 
žádnou zodpovědnost.

Body, kterým je třeba věnovat 
pozornost při přemístění 
chladničky
1. Vaše chladnička musí být odpojena.
Než chladničku začnete přepravovat,
musí být vyprázdněna a vyčištěna.
2. Než ji znovu zabalíte, poličky,
příslušenství, zásuvky, atd. uvnitř
chladničky musí být zajištěny lepící
páskou a zajištěny proti nárazům. Balení
musí být zajištěno tenkou páskou nebo
lany a musí být dodržena pravidla pro
přepravu uvedená na obalu.
3. Původní obaly a pěnové materiály
uschovejte pro budoucí přepravu či
přesun.

Než chladničku spustíte
Než začnete chladničku používat, 

zkontrolujte následující:
1. Připevněte 2 plastové klínky, jak je
zobrazeno níže. Plastové klínky mají
zajistit vzdálenost nutnou pro cirkulaci
vzduchu mezi vaší chladničkou a stěnou.
(Obrázek je zamýšlen jako ukázka a není
identický s vaším produktem.)

2. Vyčistěte vnitřek chladničky podle
kapitoly „Údržba a čištění“.
3. Zasuňte zástrčku chladničky do
nástěnné zásuvky. Po otevření dvířek
chladničky se rozsvítí vnitřní osvětlení.
4. Když se spustí kompresor, ozve se
zvuk. Kapalina a plyn v chladicí soustavě
mohou také vydávat zvuky, i když
kompresor neběží, což je poměrně
normální.
5. Přední kraje chladničky mohou být
teplé. To je normální. Tyto oblasti mají
být teplé, aby nedocházelo ke
kondenzaci.

Elektrické zapojení
Produkt připojte k uzemněné zásuvce, 

která je chráněna pojistkou vhodné 
kapacity.
Důležité:

Zapojení musí být v souladu s 
národními předpisy.

Napájecí kabel musí být po instalaci
snadno dostupný.

Elektrická bezpečnost chladničky je
zaručena pouze tehdy, pokud systém
uzemnění ve vašem domě splňuje
patřičné normy.

Napětí uvedené na štítku umístěném
na levé vnitřní straně produktu musí
odpovídat napětí vaší sítě.

K připojení nepoužívejte
prodlužovací kabely a vícecestné
zásuvky.

B Poškozený napájecí kabel musí
vyměnit kvalifikovaný elektrikář.

B Dokud není produkt opraven, nesmíte
ho používat! Hrozí nebezpečí úrazu
elektrickým proudem!



9   CZ

Likvidace obalu
Balicí materiály mohou být pro děti 

nebezpečné. Udržujte materiály mimo 
dosah dětí nebo je zlikvidujte v souladu s 
pokyny zpracování odpadů. Nevyhazujte 
s běžným domácím odpadem, vyhoďte 
na místa pro sběrný odpad označená 
místními úřady.

Balení chladničky je z recyklovatelných 
materiálů.

Likvidace vaší staré chladničky
Starou chladničku zlikvidujte tak, 

abyste neohrozili životní prostředí.
Informace o likvidaci chladničky

získáte u autorizovaného prodejce nebo
odpadového odboru vašeho města.

Před likvidací vaší chladničky 
odřízněte zástrčku a v případě, že jsou 
na dveřích zámky, zneškodněte je, aby 
nedošlo k ohrožení dětí.

Umístění a instalace
APokud nejsou vstupní dveře do
místnosti, v níž chladničku nainstalujete, 
dostatečně široké, aby chladnička prošla, 
kontaktujte autorizovaný servis a 
požádejte je o sejmutí dveří chladničky a 
protáhněte ji bokem.
1. Chladničku umístěte na místo, které
umožňuje snadnou obsluhu.
2. Chladničku umístěte mimo zdroje
tepla, vlhka a přímé světlo.
3. Kolem chladničky musí být dostatečný
prostor pro ventilaci, aby se zajistila
účinnost provozu. Pokud máte chladničku 
umístit do výklenku, musí být nejméně 5
cm od stropu a 5 cm od stěn.
Neumisťujte přístroj na materiály, jako je
koberec nebo běhoun.
4. Umístěte chladničku na rovnou
podlahu, aby nedocházelo ke kymácení.

Výměna žárovky
Při výměně žárovky/LED použité k 

osvětlení vaší chladničky kontaktujte 
autorizovaný servis.

Lampa (y) použité v tomto přístroji 
nejsou vhodné pro osvětlení místnosti 
domácnosti. Zamýšlený účel tohoto 
svítidla je pomoci uživateli umístit 
potraviny do chladničky / mrazničky 
bezpečně a pohodlně.
Žárovky použité v tomto spotřebiči musí 
vydržet extrémní fyzické podmínky, např. 
teploty pod -20°C.

Nastavení nožiček
Je-li vaše chladnička nevyrovnaná;
Chladničku vyrovnáte tak, že přední 

nožičky otočíte tak, jak je znázorněno na 
obrázku. Roh, kde jsou umístěny nožky, 
se sníží, když otáčíte ve směru černé 
šipky, zvedne se, když otáčíte opačným 
směrem. Pokud vám někdo pomůže 
nadzvednout chladničku, proces se 
usnadní.



10 CZ

Příprava4

Chladničku instalujte nejméně 30 cm
od zdrojů tepla, jako jsou varné desky,
trouby, ústřední topení a sporáky a
nejméně 5 cm od elektrických trub,
neumisťujte ji na přímé sluneční světlo.

Zajistěte, aby byl vnitřek vaší
chladničky důkladně vyčištěn.

Pokud vedle sebe instalujete dvě
chladničky, měl by mezi nimi být rozestup
nejméně 2 cm.

Při prvním spuštění chladničky
dodržujte během prvních šesti hodin
následující pokyny.

Dveře nesmí být často otevírány.

Musí být spuštěná prázdná, bez
jakýchkoli potravin.

Chladničku neodpojujte. Pokud dojde k
výpadku energie, prostudujte si varování
v kapitole „Doporučená řešení problémů“.

Tento produkt byl navržen k provozu
při okolní teplotě až 43 °C (110 °F).



Použití chladničky5

11 CZ

Odmrazování
A) Prostor chladničky
V prostoru chladničky dochází k plně
automatickému odmrazení. Kapky vody
a námraza do síly 7-8 mm se mohou
objevit na zadní stěně chladničky, když
se chladnička ochlazuje. Tyto jevy jsou
normálním důsledkem systému chlazení.
Námraza
se uvolní automaticky v určitých
intervalech díky systému automatického
odmrazování na zadní stěně. Uživatel
nemusí odškrabávat námrazu nebo stírat
kapky vody. Voda po odmrazení stéká
do drážky pro sběr vody a teče do
výparníku odvodňovací trubicí, kde se
sama vypařuje.
Pravidelně kontrolujte průchodnost
odvodňovací trubice a podle potřeby ji
čistěte. Prostor mrazničky se
automaticky neodmrazuje, aby nedošlo
ke snížení kvality zmražených potravin.

B) Prostor mrazničky
Odmrazování je velmi jednoduché a bez
nečistot díky zvláštní nádržce pro sběr
odmražené vody.
Odmrazujte dvakrát ročně nebo tehdy,
když se utvoří vrstva námrazy asi 7 (1/4”)
mm. Pro spuštění procesu odmrazování
vypněte přístroj ze sítě.
Všechny potraviny zabalte do několika
vrstev novinového papíru a uskladněte
na chladném místě (např. chladnička
nebo spíž).
Do mrazničky lze umístit nádoby s teplou
vodou, odmrazování se tím urychlí.
Námrazu neodstraňujte špičatými nebo
ostrými předměty, jako jsou nože nebo
vidličky.
Nepoužívejte sušiče na vlasy, elektrické
radiátory nebo jiné elektrické spotřebiče
na odmražení.
Odmraženou vodu setřete houbičkou ze
dna prostoru mrazničky. Po odmražení
vnitřek pečlivě vysušte. Zástrčku zasuňte
do zásuvky a zapněte přívod napájení.

Tlačítko nastavení termostatu
Vnitřní teplota chladničky se mění z 
následujících důvodů;
• Sezónní teploty,
• Časté otevírání dveří a nechávání dveří
dlouho otevřených,
• Vložené jídlo do chladničky bez
ochlazení na pokojovou teplotu,
• Umístění chladničky v místnosti (např.
vystavení slunečnímu světlu).
• Můžete nastavit proměnlivou teplotu
vnitřní části s ohledem na takové důvody
prostřednictvím použití termostatu.

Provozní teploty ovládá tlačítko 
termostatu a lze jej nastavit na jakoukoli 
pozici mezi 0 a 5 (nejchladnější pozice).
Průměrná teplota uvnitř chladničky by 
měla být zhruba +5°C (+41°F).
Nastavte tedy termostat tak, abyste 
dosáhli požadované teploty. Některé 
části chladničky mohou být chladnější či 
teplejší (např. přihrádka na uchovávání 
čerstvého salátu a horní část 
chladničky), což je naprosto normální. 
Doporučujeme vám kontrolovat teplotu 
pravidelně teploměrem, abyste měli 
jistotu, že chladnička stále zachovává 
tuto teplotu. Častým otevíráním dveří 
stoupnou vnitřní teploty, takže 
doporučujeme zavírat dvířka co nejdříve 
po použití.



12 CZ

• Horké potraviny je nutno zchladit na
pokojovou teplotu, než je vložíte do
chladničky.
• Maximálního objemu skladovaných
mražených potravin se dosáhne bez
použití zásuvek a krytu horní police,
který je součástí prostoru mrazničky.
Spotřeba energie vašeho spotřebiče je
uváděna za situace, kdy je prostor
mrazničky plně naplněn bez použití
přihrádek a krytu horní police.
• Dojde-li k výpadku elektrické energie,
dveře mrazničky neotvírejte. I když
výpadek energie trvá déle než “Čas
zvýšení teploty” uvedený v oddíle
“Technické parametry vaší chladničky”,
zmrazeného jídla se to nedotkne. V
případě, že výpadek trvá déle, je nutno
potraviny zkontrolovat a podle potřeby
spotřebovat okamžitě, případně zmrazit
po uvaření.
• Při nákupu potravin věnujte pozornost
datu expirace, maximální době
skladování a doporučené teplotě
skladování potravin. Pokud datum
expirace uplynulo, potraviny
nekonzumujte.

Mražení čerstvých potravin

• Než potraviny umístíte do chladničky,
musíte je zabalit nebo zakrýt.
• Než horké potraviny vložíte do
chladničky, musíte je zchladit na
pokojovou teplotu.
• Potraviny, které chcete zmrazit, musí
být čerstvé a kvalitní.
• Potraviny je nutno rozdělit na části
podle potřeb rodiny na den či jednotlivé
jídlo.
• Potraviny je nutno vzduchotěsně
zabalit, aby nevyschly, a to i tehdy,
chcete-li je skladovat krátkodobě.
• Materiály, které použijete na balení,
musejí být pevné a odolné vůči chladu,
vlhkosti, zápachu, oleji a kyselinám, měly
by být i vzduchotěsné.
Navíc musí být uzavřené a vyrobené z
materiálů, které se snadno používají a
jsou vhodné pro hloubkové mražení.
• Mražené potraviny je nutno použít
rychle poté, co rozmrznou, nikdy se
nesmí znovu mrazit.
• Abyste dosáhli těch nejlepších
výsledků, dodržte následující pokyny,
prosím.
1. Nezmrazujte příliš velké množství
najednou. Množství potravin se nejlépe
uchovává, pokud se zmrazí hloubkově a
co nejrychleji.
2. Umístěním teplých potravin do
mrazničky uvedete chladicí kompresor
do nepřetržitého chodu, dokud nejsou
potraviny zcela zmrzlé.
3. Dávejte zvýšený pozor, abyste
nesmísili již zmrzlé a čerstvé potraviny.



13 CZ

Doporučení pro oddělení s 
čerstvými potravinami
*volitelné

Nedovolte, aby se potraviny dotýkaly 
tepelného snímače v oddělení na čerstvé 
potraviny. Aby si tento prostor uchoval 
svoji ideální teplotu, snímač nesmí být 
zakrytý potravinami.

Do produktu nevkládejte horká jídla

Doporučení pro uschování 
mražených potravin

Balené mražené potraviny uskladněte v 
souladu s pokyny výrobce mražených 
potravin pro (4hvězdičkový) 
prostor pro mražené potraviny.
• Pro zajištění vysoké kvality podle 
výrobce a prodejce mražených potravin 
nezapomeňte dodržovat následující 
body:
1. Balení vkládejte do mrazničky co 
nejrychleji po zakoupení.
2. Ověřte, zda je na obsahu uvedeno 
označení a datum.
3. Nepřekračujte data spotřeby na obalu.



Změna dvířek
Postupujte podle pořadí

14 CZ



15 CZ

Údržba a čištění6

Předejití vzniku špatného 
zápachu
Materiály, které mohou způsobit zápach, 
se při výrobě našich chladniček 
nepoužívají.
Nicméně následkem nevhodných
skladovacích podmínek potravin a 
nečištění vnitřního povrchu ledničky 
podle požadavků může nastat problém 
se zápachem. Abyste tomuto problému 
předešli, věnujte pozornost 
následujícímu:
• Udržování chladničky v čistotě je 
důležité.
Zápach mohou způsobit zbytky jídla, 
skvrny, atd. Proto chladničku čistěte 
každých 15 dnů. Nikdy nepoužívejte 
čisticí prostředky nebo mýdlo.
• Potraviny skladujte v uzavřených 
nádobách.
Mikroorganismy množící se z 
neuzavřených nádob mohou způsobit 
nepříjemné zápachy.
• V chladničce nikdy neskladujte 
potraviny jejichž použitelnost vypršela.

Ochrana plastových ploch
CC Do chladničky nevkládejte tekuté 
oleje nebo pokrmy s obsahem tuků v 
neuzavřených nádobách, neboť poškodí 
plastové plochy v chladničce. V případě 
rozlití nebo rozetření oleje na plastové 
ploše vyčistěte a opláchněte příslušnou 
část plochy teplou vodou.

A K čištění nikdy nepoužívejte benzín, 
technický benzín nebo podobné 
materiály.

BDoporučujeme, abyste předtím, než 
začnete s čištěním chladničky, 
spotřebič odpojili.

BPři čištění nikdy nepoužívejte ostré 
brusné nástroje, mýdlo, přípravek k 
čištění domácnosti, odmašťovač a 
voskové leštidlo.

C Skříň chladničky vyčistěte vlažnou 
vodou, poté ji vytřete dosucha.

C K čištění vnitřní části použijte hadřík 
namočený do roztoku půl litru vody a 
jedné lžičky jedlé sody, potom ji 
vytřete dosucha.

B Zajistěte, aby se do krytu světla a 
jiných elektrických prvků nedostala 
voda.

B Pokud nebudete chladničku delší 
dobu používat, odpojte napájecí 
kabel, vyjměte všechny potraviny, 
vyčistěte ji a nechte pootevřené 
dveře.

C Pravidelně kontrolujte těsnění dveří, 
abyste zajistili, že je čisté a bez 
zbytků potravin.

A Chcete-li vyjmout police ve dveřích, 
vyndejte z nich veškerý obsah a 
police jednoduše nazdvihněte.

A K čištění vnějších povrchů a 
chrómem potažených součástí 
produktu nikdy nepoužívejte čistící 
prostředky nebo vodu s obsahem 
chlóru. Chlór způsobuje korozi 
kovových povrchů.



16 CZ

Řešení problémů7

Chladnička nefunguje. 
• Zástrčka není do zásuvky zapojena správně. >>>Zástrčku zapojte bezpečně do
zásuvky.
• Došlo k vypálení pojistky zásuvky, do které je chladnička zapojena nebo k vypálení
hlavní pojistky. >>>Zkontrolujte pojistku.
Kondenzace na boční stěně prostoru chladničky (MULTIZONE, COOL 
CONTROL a FLEXI ZONE).
• Velmi chladné okolí. >>>Chladničku neinstalujte na místa, na kterých teplota klesá
pod 10°C.
• Dveře se často otevírají. >>>Dveře chladničky často neotvírejte a nezavírejte.
• Okolí je velmi vlhké. >>>Chladničku neinstalujte na vlhká místa
• Potraviny s obsahem kapaliny jsou skladovány v otevřených nádobách.
>>>Potraviny s vysokým obsahem kapaliny neskladujte v otevřených nádobách.
• Dveře chladničky zůstaly pootevřené. >>>Dveře chladničky zavřete.
• Termostat je nastavený na velmi nízkou úroveň. >>>Termostat nastavte na
vhodnou úroveň.
Kompresor není spuštěný
• Tepelná pojistka kompresoru se zapne během náhlého výpadku energie nebo
odpojení a zapojení, protože tlak chladicího média v chladicí soustavě chladničky
nebyl dosud vyvážen. Vaše chladnička začne fungovat asi po 6 minutách.
Kontaktujte servis, pokud se chladnička nespustí ani po této době.
• Chladnička je v režimu odmražování. >>>To je v případě chladničky s plně
automatickým odmražováním zcela normální. Cyklus odmražení probíhá pravidelně.
• Chladnička není zapojena do zásuvky. >>>Zkontrolujte, zda je zástrčka do zásuvky
zapojena.
• Nastavení teploty není provedeno správně. >>>Vyberte vhodnou teplotu.
• Došlo k výpadku napájení. >>>Jakmile se napájení obnoví, chladnička začne
fungovat normálně.
Provozní hluk se v okamžiku spuštění chladničky zvyšuje.
• Provozní vlastnosti chladničky se mohou měnit v závislosti na změnách okolní
teploty. Je to normální, nejde o poruchu.

Než zavoláte do servisu, projděte si tento seznam. Možná vám ušetří čas a peníze. Tento 
seznam obsahuje časté stížnosti, které nejsou způsobeny vadným zpracováním či 
použitými materiály. Některé zde uvedené funkce nemusejí být přítomny na vašem 
výrobku.



17 CZ

Chladnička se spouští často nebo dlouhodobě.
• Nový produkt může být širší než ten předchozí. Větší chladničky fungují delší dobu.
• Pokojová teplota může být vysoká. >>>Je normální, že v horkém prostředí je 
produkt spuštěný delší dobu.
• Chladnička mohla být zapojena nedávno nebo byla naplněna potravinami.
>>>Je-li chladnička zapojena nebo naplněna potravinami nedávno, bude jí dosažení 
nastavené teploty trvat déle. To je normální.
• V nedávné době jste do chladničky vložili velké množství teplých potravin. >>>Do 
chladničky nedávejte horké potraviny.
• Dveře mohly být otevírány často nebo mohly zůstat dlouho pootevřené. >>>Teplý 
vzduch, který vnikl do chladničky, způsobil dlouhodobější spuštění chladničky. 
Neotevírejte často dveře.
• Dveře mrazničky nebo chladničky mohly zůstat pootevřené. >>>Zkontrolujte, zda 
jsou dveře pevně zavřené.
• Chladnička je nastavena na velmi nízkou teplotu. >>>Upravte teplotu chladničky na 
vyšší hodnotu a počkejte, než této teploty dosáhne.
• Těsnění dveří chladničky nebo mrazničky může být ušpiněno, opotřebené, prasklé
nebo nesprávně usazené. >>>Těsnění vyčistěte nebo vyměnte Poškození/prasklé 
těsnění způsobuje dlouhodobý chod chladničky pro udržení správné teploty.
Teplota v mrazničce je velmi nízká, zatímco teplota v chladničce je dostatečná.
• Teplota mrazničky je nastavena na velmi nízkou hodnotu. >>>Nastavte teplotu 
mrazničky na vyšší hodnotu a zkontrolujte ji.
Teplota v chladničce je velmi nízká, zatímco teplota v mrazničce je dostatečná.
• Teplota v chladničce je nastavena na velmi nízkou hodnotu. >>>Nastavte teplotu 
chladničky na vyšší hodnotu a zkontrolujte ji.
Jídlo skladované v chladničce zmrzlo.
• Teplota v chladničce je nastavena na velmi vysokou hodnotu. >>>Nastavte teplotu 
chladničky na nižší hodnotu a zkontrolujte ji.
Teplota v mrazničce nebo chladničce je velmi vysoká.
• Teplota v chladničce je nastavená na velmi vysokou hodnotu. >>>Nastavení teploty 
v chladničce ovlivňuje teplotu v mrazničce. Změňte teplotu chladničky nebo 
mrazničky, dokud teplota v mrazničce nedosáhne dostatečnou hodnotu.
• Dveře se mohly otevírat častěji nebo byly ponechány dlouhou dobu otevřené. 
>>>Dveře neotevírejte často.
• Dveře jsou pootevřené. >>>Dveře zavřete.
• Chladnička byla právě zapojena nebo naplněna potravinami. >>>To je normální
Je-li chladnička zapojena nebo naplněna potravinami, dosažení nastavené teploty 
bude trvat déle.
• V nedávné době jste do chladničky vložili velké množství teplých potravin. >>>Do 
chladničky nedávejte horké potraviny.



18 CZ

Vibrace nebo hluk.
• Podlaha není rovná ani stabilní. >>> Pokud chladnička při pomalých pohybech 
vydává zvuk, vyrovnejte ji nastavením nožiček. Rovněž ověřte, zda je podlaha 
dostatečně pevná pro chladničku a zda je rovná.
• Hluk mohou způsobovat předměty umístěné na chladničce. >>>Sejměte předměty 
z horní části chladničky.
Ozývá se zvuk z chladničky jako tečení kapaliny, stříkání, atd.
• V souladu s provozními principy chladničky dochází k proudění kapalin a plynu. Je 
to normální, nejde o poruchu.
Z chladničky se ozývá pískání.
• K vychlazení chladničky se používají ventilátory. Je to normální, nejde o poruchu.
Kondenzace na vnitřních stěnách chladničky.
• Horké a vlhké počasí zvyšuje tvorbu ledu a kondenzace. Je to normální, nejde o 
poruchu.
• Dveře se mohly otevírat častěji nebo byly ponechány dlouhou dobu otevřené. 
>>>Dveře neotevírejte často. Jsou-li otevřené, zavřete je.
• Dveře jsou pootevřené. >>>Dveře zavřete.
Vlhkost na vnější straně chladničky nebo mezi dveřmi.
• Ve vzduchu může být vlhkost; to je ve vlhkém počasí zcela normální. Po poklesu 
vlhkosti kondenzace zmizí.
Nepříjemný zápach v chladničce.
• Není prováděno žádné pravidelné čištění. >>>Vnitřní část chladničky vyčistěte 
houbičkou, vlažnou vodou.
• Některé nádoby nebo obaly mohou zapáchat. >>>Použijte jinou nádobu nebo jiný 
obal.
• Potraviny se do chladničky vkládají v nezakrytých nádobách. >>>Potraviny 
skladujte v uzavřených nádobách. Mikroorganismy množící se z neuzavřených 
nádob mohou způsobit nepříjemné zápachy.
• Z chladničky vyndejte potraviny, u nichž vypršela doba doporučené spotřeby.
Dveře se nezavírají.
• Zabalené potraviny brání zavírání dveří. >>>Vyměňte obaly, které brání zavírání 
dveří.
• Chladnička není na rovné podlaze. >>>Chladničku vyrovnejte nastavením nožiček.
• Podlaha není rovná. >>>Ověřte, zda je podlaha rovná a zda dokáže chladničku 
unést.
Přihrádky na čerstvé potraviny jsou zaseklé.
• Potraviny se dotýkají horní části zásuvek. >>>Potraviny v zásuvce uspořádejte 
jinak.


